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Hyvä tietää Bhutanista

758.000 Thimphu Dzongka

Buddhalaisuus Ngultrum 38.394 km2
Tällä sivulla on tietoa ennen matkaa ja matkalla Bhutanissa.

Aikaero
Aikaero Suomen ja Bhutanin välillä riippuu

vuodenajasta.

Kesäaika + 3 tuntia

Talviaika + 4 tuntia

Liikkuminen Bhutanissa
Bussit

Bussit ovat hyvätasoisia. Ne ovat usein

japanilaisvalmisteisia minibusseja.

Lennot

Matkoillamme Bhutanissa ja Himalajan alueella

lennämme usein pidempiä reittejä kotimaan lennoilla.

Mikäli näin on, matkanjohtaja kertoo etukäteen

matkakohteessa matkan osallistujille käytännön

asioista lentoasemalla ja lennolla.

Raha

Raha riittää pitkälle Bhutanissa. Mitä tulee

taskurahaan, kokemuksemme mukaan pärjäät

matkalla noin 10€:lla per päivä. 15-20 €/päivä kattaa

juomat, postikortit, postimerkit ja vastaavat

pikkuostokset. Jos matka ei sisällä täysihoitoa,

aterioihin on laskettava noin 5-10€/ateria.

Nähtävyyksien kuvaamisesta peritään useissa

paikoissa pieni maksu (1-3€). Summa käytetään

nähtävyyden/ alueen suojeluun. Bhutanissa

odoteaan usein myös pientä summaa, jos otat kuvia

henkilöistä (pyydä aina kuvaamiseen ensin lupa).

 

Juomarahat

Matkoillamme pääset kosketuksiin eri kulttuurien

arjen ja sen tapojen kanssa. Saattaa olla olosuhteita,

joista et pidä tai joihin et ole tottunut. Monissa maissa

juomarahakäytännöt ovat organisoituneempi kuin

mihin olemme suomalaisina tottuneet. Paikallisille

oppaille ja kuljettajille odotetaan annettavan

tietty määrä juomarahaa matkan aikana, sillä se on

usein iso osa palkkaa palvelualalla monissa maissa.

Määritämme matkaohjelmassamme summan, jotta

voit ottaa sen huomioon etukäteen. Matkan hinta ei

sisällä juomarahaa, sillä se on yksilöllinen asia ja

juomarahat ovat vapaaehtoisia.

Juomarahajärjestelmä on kuitenkin osa kulttuuria,

ja ja siksi sitä tulee kunnioittaa.

Monissa maissa hotelleissa, ravintoloissa, kahviloissa

ja vastaavissa laskuun lisätään automaattisesti 10-15

% palvelumaksu. Tämä näkyy laskussa. Jos laskussa

on palvelumaksu, sinun ei tarvitse antaa ylimääräistä

tippiä.

Valuutta

Bhutanin valuutta on ngultrum (BTN), ja se on sidottu

Intian rupiaan (INR), joka käy myös maksuvälineenä

Bhutanissa.

Suosittelemme ottamaan mukaan käteistä dollareina

tai euroina. Mieluiten suurempia seteleitä, kuten 50

dollaria tai 100 dollaria. Voit vaihtaa rahaa

paikalliseen valuuttaan esim. hotelleissa. Monissa

paikoissa käytetään edelleen hidasta menettelyä,

jossa jokaisen yksittäisen setelin numero merkitään

kassan tilikirjaan. Mitä isommat setelit, sitä

vähemmän menee aikaa.

Intian rupia voidaan vaihtaa takaisin ulkomaan

valuutaksi vain alkuperäistä ja

virallisen valuutanvaihdon kuittia vastaan. Säilytä

siksi aina kuittisi valuutna vaihtamisen jälkeen

USD:sta INR:iin siltä varalta, että joudut vaihtamaan

takaisin. Tämä voidaan tehdä vain lentokentällä, kun

Asukasluku Pääkaupunki Kieli

Uskonto Valuutta Pinta-ala
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lähdet Bhutanista.

Luottokortteja – esimerkiksi Visa, MasterCard, Diners ja

American Express – voidaan käyttää maksukortteina

useimmissa suurimmissa hotelleissa ja joissakin

suurissa liikkeissä. Huomaa kuitenkin, että käteisen

nostoon luottokortilla on rajallinen mahdollisuus,

koska pankkiautomaatteja on vain harvakseltaan.

Sähkövirta
Jännite on sama kuin Suomessa, eli 220V. Pistokemallit

vaihtelevat, joten ota matkalle mukaan adapteri, jossa

on valittavana useampi pistokevaihtoehto.

 

Puhelin ja internet

Bhutanin kansainvälinen maatunnus on + 91. Kotiin

soittaminen Bhutanista suomalaisella

matkapuhelinliittymällä voi olla kallista. Tarkista

ennen matkaa teleoperaattorisi hinnoittelu

ulkomailla. 

Internet-kahviloita on tänä

päivänä useimmissa paikoissa Bhutanissa, mutta

yhteydet eivät aina ole kovin nopeita.

Hygieniataso

Hotelleissa ja suuremmissa ravintoloissa on

modernit/länsimaiset wc-tilat. Kaupungeissa voi

kuitenkin kohdata ns. poljinkäymälöitä ja wc-paperia

ei useinkaan ole käytettävissä. Yleisten wc-tilojen taso

maaseudulla voi vaikuttaa alkeelliselta.

 Ota mukaan esim. paperisia nenäliinoja tai pakkaus

kosteuspyyhkeitä sekä käsidesiä.

Käytöstavat

Bhutanilaiset ovat ihanan suloisia, lämminsydämisiä

ja hymyileviä ihmisiä, jotka toivottavat matkailijat

tervetulleiksi lämmöllä ja vieraanvaraisilla hymyillä.

Vaikka bhutanilaiset ovat yleensä tottuneet

matkailijoihin, heidän odotetaan aina kunnioittavan

paikallisia tapoja ja pyhäkköjä asianmukaisella

käytöksellä ja pukeutumisella.

Temppeleissä käyntiin sovelletaan tiettyjä kultaisia 

sääntöjä. Jokainen vierailija riisuu kengät pois ennen

kuin astuu temppeliin tai yksityiseen kotiin. Muista

myös pitää jalkapohjat poissa näkyvistä muista

ihmisistä istuessasi. Jumalpatsaiden tai

muiden ihmisten osoittelua ei pidetä sopivana. Lyhyet

shortsit ja hihattomat T-paidat eivät ole sopivia

asusteita - tämä koskee erityisesti naisia. 

Kun vierailet temppeleissä tai muissa pyhäköissä, on

suositeltavaa (ja joskus vaaditaan), että vaatteet

peittävät sekä olkapäät että polvet, jotta paikallista

väestöä ei loukattaisi.

Ota siis aina kengät pois ennen temppelissäkäyntiä.

Pari sukkia saattaa olla hyvä idea ottaa mukaan

erittäin kylmiin – tai erittäin kuumiin – temppelin

lattioihin. On kuitenkin paikkoja, joissa sinun on

oltava täysin paljain jaloin. 

Matkustajana Bhutanissa tulet väistämättä lähelle

maan köyhintä väestönosaa. Kerjäläisiä ja

raajarikkoja näkee monissa paikoissa, ja heidän

kanssaan voi olla vaikea kohdata kasvotusten.

Kuuntele matkanjohtajan neuvoja ja älä koskaan

anna rahaa lapsille.

Liikkuminen korkealla

Korkeuksista puhuttaessa sanotaan, että Himalaja

todella alkaa vasta sieltä, missä Alpit

päättyvät. Useimpiin matkoihin Himalajan alueella

liittyy väistämättä oleskelua korkealla. Tämä voi

aiheuttaa vuoristotaudin riskin. 

Matkamme suunnitellaan siten, että siinä on riittävästi

aikaa korkeaan ilmanalaan sopeutumiseen.

Sopeutuminen on kuitenkin hyvin yksilöllistä ja lieviä

oireita, kuten päänsärkyä, ruokahaluttomuutta ja

unettomuutta voi esiintyä. Oireet menevät

kuitenkin useimmiten ohi nopeasti. Muista aina kertoa

oireista matkanjohtajalle ennen kuin oireet

pahenevat. Ohut ja kuiva vuoristoilma voi aiheuttaa

kuivumista, juo siis runsaasti vettä.

Tupakointi
Kaikilla lennoilla, bussissa ja muissa

liikennevälineissä tupakointi on kielletty.

Ensimmäisenä maana maailmassa Bhutan otti

käyttöön täydellisen tupakointikiellon julkisilla

paikoilla, ja kiellon rikkominen voi johtaa

vankeusrangaistukseen. On kuitenkin laillista

tupakoida yksityisesti ja ei-julkisissa paikoissa.

Savukkeiden tuominen Bhutaniin voi johtaa korkeisiin

tullimaksuihin, eikä sitä siitä syystä suositella.
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Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Bhutaniin

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Bhutaniin
matkustettaessa täältä.

Passi
Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen.

Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava.  Nämä ohjeet sen

vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim.

maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla

vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset

maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä

edustustosta. 

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat:  https://um.fi/passi

Poliisin sivut, passi: https://poliisi.fi/passi

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Viisumi

Suomen kansalaiset tarvitsevat viisumin Bhutaniin.

Paikallinen yhteistyökumppanimme Bhutanissa järjestää puolestamme viisumit Bhutaniin. Viisumi sisältyy

matkan hintaan. Sinun tulee ottaa matkalle mukaan neljä värillistä passivalokuvaa. Näitä valokuvia tarvitaan,

kun ylitämme Bhutanin rajan.

Maahantulosäännöt Bhutaniin

Bhutanissa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai

Ulkoministeriön matkustustiedotteita: https://um.fi/matkustustiedote

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun

omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa

tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Matkustaminen alaikäisten lasten kanssa

Jos matkustat lasten kanssa, jotka eivät ole omia lapsiasi, esim. lapsenlapsesi kanssa, tai jos biologisena

vanhempana matkustat lasten kanssa ilman toista vanhempaa, huomioi, että kohdemaasta riippuen

matkustamiseen voidaan vaatia erityisiä asiakirjoja.

Suosittelemme ottamaan hyvissä ajoin ennen matkaa yhteyttä kyseisen maan suurlähetystöön tai

konsulaattiin ja selvittämään, mitkä säännöt koskevat alaikäisten lasten maahan saapumista.

Vaikka alaikäisten lasten maahantuloon ei vaadittaisi mitään virallisia asiakirjoja, lentoyhtiö voi vaatia

tällaisiä asi akirjoja ja estää lennolle pääsyn lähtöselvityksessä, jos asiakirjat puuttuvat.

Tämän vuoksi suosittelemme vahvasti joka tapauksessa ottamaan matkalle mukaan

lasten englanninkieliset virkatodistukset, kopiot molempien vanhempien passin
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kuva-aukeamasta sekä englanninkielisen suostumusilmoituksen vanhemmalta/vanhemmilta, jotka eivät

osallistu matkalle.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta

viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on

laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta

maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä

vaaditaan. Huomiothan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea

e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.
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Terveys ja rokotukset Bhutaniin

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Bhutaniin matkustettaessa.   

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää
lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Rokotukset
Bhutaniin matkustettaessa ei vaadita erityisiä rokotuksia. Perusrokotusten tulisi kuitenkin
olla kunnossa: tuhkarokko-, sikotauti- ja vihurirokkorokote (MPR), jäykkäkouristus- ja
kurkkumätärokote.

Lue tarkemmat suositukset täältä: https://rokote.fi/kaikki-maat/bhutan/
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Ilmasto ja sää Bhutanissa

Alla näet keskimääräisiä lämpötiloja kuukausittain Parossa ja Bhumtangissa sekä
yleistietoa Bhutanin ilmastosta.

  TAM HEL MAA HUH TOU KES HEI ELO SYYS LOK MAR JOU

Paro                        

Päivälämpötila 12 14 17 20 23 24 25 25 23 20 16 13

Yölämpötila 2 3 6 1 0 16 15 17 17 15 11 6 3

Sademäärä (mm) 12 12 23 29 49 1 0 0 143 129 1 0 0 73 18 8

Bumthang                        

Päivälämpötila 11 12 15 17 20 22 23 22 21 18 15 13

Yölämpötila -4 -2 2 6 9 13 14 14 12 7 1 -4

Sademäärä (mm) 7 1 0 28 54 83 117 139 132 97 67 11 6

Lähde: World Weather Information Service

Vuoristoisessa Bhutanissa on kolme erilaista ilmastovyöhykettä, jonka vuoksi lämpötilat vaihtelevat paljon eri

alueiden välillä. Nyrkkisääntönä voidaan sanoa, että Himalajan luoteisalueilla on arktinen ilmasto, jossa

lämpötila ei yleensä nouse yli +6C. Pääkaupunki Thimphussa ja ympäristössä vallitsee lauhkea ilmasto. Täällä

on lyhyt ja suhteellisen kuiva talvi sekä kesä, joka kärsii toisinaan melko kovista monsuunisateista. Maan

eteläisin alue sijaitsee trooppisella vyöhykkeellä, jossa voit kokea jopa +40C astetta kesällä - yhdistettynä

kesän monsuunisateisiin, jotka tuottavat jopa 2500 mm sadetta.
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